渝科职院教函〔2024〕7 号

关于做好 2024-2025 学年第一学期
补考工作通知

各教学单位、各学生班级：

根据学校教学工作安排，2024-2025 学年第一学期补考

定于 2024 年 11 月 5 日-11 月 24 日进行，为进一步强化考务

管理，严肃考风考纪，确保补考工作顺利进行，现将补考有

关事项通知如下：

一、补考范围

2023-2024 学年第二学期期末考试（查）不及格课程及

因各种原因申请缓考的课程（违纪、作弊、取消考试资格、

参军、休学、退学、缺考不生成预考名单）。

二、考试组织

（一）学生报名（11 月 5 日-11 月 8 日）

1.在校学生通过教室电脑或使用机房电脑登录教务管理系统

进行补考报名，具体操作流程详见附件。（创业中心 B 栋 101、

102、103 于 11 月 5-8 日每天中午 12:30-13:30 开放用于补考

报名，有需要的同学可以在该时间段去机房进行补考报名，

— 2 —

其他时间使用教室电脑进行补考报名。）

2.见习及实习学生通过学院教务科获取、核对补考信息后，

由学院教务科在系统完成补考报名。

3.如对考试科目有疑问联系本学院教务科老师查询处理。

注意：未进行补考报名的同学视为自动放弃补考资格（若因

学院通知不到位，导致学院大面积学生未进行补考报名，将

追究学院责任）。

（二）考试安排

具体考试时间及考场安排后续由各开课单位教务科另

行通知。

三、工作要求

（一）考试形式

采用线上考试、纸质考试等，具体考试形式依据课程性

质、实施条件而定。

（二）考试要求

学生考核纪律依照《国家教育考试违规处理办法》（教

育部 33 号令）《重庆科技职业学院考生须知》执行。

采取线上考试的科目学生应：①考前应准备好照相、摄

像功能齐全且可正常使用的手机或平板参加考试，保证考试

平台已升级到最新版本，考试时可正常抓拍；②考试时桌面

干净整洁，除考试设备外无其他电子设备、无考试相关书籍

资料等；③考试过程中，考生必须全程正面朝向摄像头，保

证头肩部及双手出现在视频画面正中间。头发不可遮挡耳朵，

— 3 —

不得佩戴耳机。

四、成绩处理

1.各开课单位组织需补考课程的原任课教师于 11 月 24 日前

将学生补考成绩录入教务系统。

2.录入缓考学生补考成绩时，请按教研室要求设置好比例，

将各成绩项目的分数一并录入。

3.录入不及格学生补考成绩时，按照原课程成绩分项比例设

置各比例值，在成绩录入时取消“只计算期末成绩”，将补

考成绩录入期末成绩（综合成绩在 60 分以上者，将按 60 分

记载计入成绩单，60 分以下的按实际成绩计入成绩单）。

4.各教学单位于 11 月 25 日将补考不及格名单、纸质版补考

成绩打印学院教务科签字后报教务处备案。

五、相关要求

1.加强考风考纪教育 各学院通知学生做好补考课程复习，携

本人有效证件按时参加考试，自觉遵守考试纪律；认真做好

学生的考前教育工作，强调考场纪律，严肃考风考纪；凡无

故不参加考试或不交答卷者，按旷考处理，该次考试成绩为

零分。

2.严格监考纪律 监考教师需提前进入考场,认真检查学生证

件，考试期间，监考教师不得离开考场，严格遵守考试纪律，

认真履行监考职责。

教务处

2024 年 11 月 5 日

附件

学生补考报名操作流程

学生网址登录 https://cxjw.cqkjzyxy.com/，用本人的学

号和教务系统密码进入教务系统进行如下的操作：

重庆科技职业学院教务处 2024 年 11 月 5 日印发